

«معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری البرز» مطرح کرد:

**پیش بینی حضور ۱۰۰ هزار
زائر البرزی در آئین اربعین**

«رئیس پلیس فتا استان البرز» خبر داد:

**فیشینگ کاران حرفه‌ای
کرج در تور پلیس فتا**

در اقدامی جهادی، به مناسبت هفته قوه قضائیه انجام شد؛

اجرای طرح سلامت ویژه دادگستری البرز



دنیای هوادار بررسی می‌کند:

**نکونام چگونه در
استقلال موفق می‌شود؟**

**دولت سیزدهم برای
تثبیت بازار ارز چه کرد؟**

مسئله

دنیای هوادار
روزنامه
شماره ۱۳۳۱
یکشنبه ۴ تیر ۱۴۰۲
قیمت: ۵۰۰۰ تومان

**چرا جامعه درگیر آسیب‌های
اجتماعی است؟**

**فیشینگ کاران حرفه‌ای
کرج در تور پلیس فتا**

«رئیس پلیس فتا استان البرز» خبر داد:



سرمقاله

در اقدامی جهادی، به مناسبت هفته قوه قضائیه انجام شد:

اجرای طرح سلامت ویژه دادگستری البرز



دبیر تحریریه

پیرو هماهنگی‌های صورت گرفته توسط دکتر شهرام صیادی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز و معاونت درمان این دانشگاه، روز گذشته، همزمان با آغاز هفته قوه قضائیه، در اقدامی جهادی، مدیران امور بیماری‌ها، آزمایشگاه‌ها و پرستاری معاونت درمان به همراه تیمی متشکل از پزشکان عمومی و متخصص قلب و عروق، متخصص ارولوژی و ارتوپدی و کارشناسان پرستاری در محل اداره کل دادگستری البرز حاضر شدند و از کارکنان دادگستری استان، غربالگری‌های لازم را به عمل آوردند. اما دکتر صیادی، در گفت‌وگویی اختصاصی با دنیای هوادار ضمن گرامی‌داشت هفته قوه قضائیه با اشاره به طرح سلامت ویژه دادگستری استان خاطر نشان کرد: «صبح روز شنبه سوم تیرماه، اولین تیم سلامت سیار دانشگاه علوم پزشکی البرز متشکل از پزشکان عمومی و متخصص و پرستار با هدف غربالگری و ارائه خدمات درمانی در محل دادگستری استان حاضر شدند و به تعدادی از کارکنان این حوزه خدمات درمانی ارائه شد.» در نهایت امیدواریم چنین اقداماتی با شتاب بیشتری در همه عرصه‌های استان دنبال شود چراکه تنها راه صحیح حل مشکلات البرز و البرزبان، اقدام جهادی است و تحول جز از این راه ممکن نیست.



خبر اول

«رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران» پاسخ داد:

آیاتن‌ها معاینه فنی کافی است؟

سرهنگ «علی اصغر شریفی» - رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران بزرگ - اظهار کرد: سرویس‌های دوره‌ای اعم از بررسی آب رادیاتور، برق خودرو، سیستم ترمزها را حتما بررسی کنید و در صورت اینکه تعمیرکار به شما گفت که این قطعه مثلا باید تعمیر و یا تعویض شود به حرف و توصیه آن‌ها گوش دهید. راننده محترم با خود نگویید که بعد از سفر لاستیک‌ها را تعویض می‌کنم و اتفاقی نمی‌افتد و این بی‌خیالی و عدم رسیدگی به وضعیت و عدم تعویض آن‌ها کار بسیار خطرناکی است. چنانچه لاستیک‌های خودرو فرسوده هستند و به آن‌ها اطمینان ندارید و اگر تعمیرکار به شما گفته که حتما می‌بایست لاستیک خودرو تعویض گردد حتما این کار را انجام دهید چرا که عواقب خطرناکی را در پی دارد. بحث رسیدگی به خودرو و بازدید دوره‌ای به ایمنی خودرو و تامین ایمنی سفر سرنشینان خودرو بازمی‌گردد و همچنین اگر این خودرو در جاده خراب شود استرس زیادی به راننده و خانواده وارد می‌کند و همچنین هزینه‌های زیادی همچون جابجایی آن را تحمیل خواهد کرد. تصادفات شب به سه دسته تقسیم می‌شوند که شامل: عابران پیاده، موتورسیکلت سواران و خودروهایی که با سرعت‌های بالا تردد می‌کنند. هر یک از این موارد فرآیندی را برای خود دنبال می‌کنند که متفاوت از بقیه است.

یاد و خاطره شهداء بویژه سردار «علی هاشمی» فرمانده سپاه امام صادق (ع) که چهارم تیرماه ۱۳۶۷ به مقام شامخ شهادت نائل گشت، گرامی باد



خبر

گزارش

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

دولت سیزدهم برای تثبیت بازار ارز چه کرد؟



تثبیت بازار ارز به عنوان مهمترین عامل ثبات اقتصادی در دولت سیزدهم همواره مورد تاکید دولت و بانک مرکزی بوده و در این راستا تاکنون ۱۶ سیاست اجرایی شده است.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از ایرنا، نرخ ارز در اقتصاد ما عامل اصلی بی‌ثباتی اقتصاد است و این نوسان به سایر بازارها علامت می‌دهد و موجب بی‌ثباتی آنها می‌شود. یکی از محورهای مورد تایید دولت سیزدهم و بانک مرکزی سیاست تثبیت اقتصادی، ثبات بخشی و پیش‌بینی پذیر کردن بازار ارز است. دولت سیزدهم و در راس آن بانک مرکزی در دو سال گذشته اقدامات و سیاست‌های مختلفی در این راستا پیش‌بینی و اجرایی کرده است. بانک مرکزی برای مدیریت بازار ارز در مجموع ۱۶ سیاست اتخاذ کرده است که از جمله آنها می‌توان به تامین ارز کالاهای وارداتی، راه‌اندازی مرکز مبادله، مداخله حاشیه‌ای در بازار ارز و طلا، کاهش زمان بازگشت ارز صادراتی، ارائه ارز مسافرتی به مسافران در فرودگاه، اتصال پیام‌رسان‌های ملی و دیگر موارد اشاره کرد.

تامین ارز کالاهای اساسی

تامین کالای اساسی مهمترین وظیفه دولت‌هاست و باید شرایطی فراهم شود که مردم در حوزه تامین کالاهای اساسی و مایحتاج ضروری، مشکلی احساس نکنند و بانک مرکزی مکلف است ارز مورد نیاز دارو، درمان و کالاهای اساسی را تامین کند. در همین راستا، رئیس کل بانک مرکزی با اجرای سیاست ارز کالاهای اساسی و دارو از محل ارزهای دولت تلاش کرده ثبات را به بازار برگرداند و مانع افزایش هیجانی نرخ‌ها شود. بر این اساس، بانک مرکزی پس از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی که به اذعان بسیاری از صاحب‌نظران اقتصادی موجب فساد و رانت بود، تامین ارز مورد نیاز برای واردات کالاهای اساسی را در بستر سامانه نیما با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین کرد.

راه‌اندازی مرکز مبادله ارز و طلا

در اقدام دیگری بانک مرکزی مرکز مبادله ارز و طلا را با هدف ایجاد مرجعیت برای نرخ ارز از کانال بازار رسمی ارز، عرضه منابع ارز حاصل از صادرات شرکت‌های صنایع پتروشیمی، مس، معادن، فولاد، پالایش نفت، قیر و سایر صادرکنندگان در تالار حواله ارزی به واردکنندگان کالاهای غیراساسی، پاسخگویی به همه نیازهای واقعی ارزی سرفصل‌های خدماتی، تغییر رویکرد نظارت بر منابع و مصارف ارزی کشور از حالت نظارت پسین به نظارت پیشین، اصلاح دستورالعمل اجرایی فروش اسکناس ارز از طریق واریز به حساب ارزی بانکی، همکاری با وزارتخانه‌های صنعت، جهاد کشاورزی و بهداشت برای سازگاری نقشه ارزی و تجاری کشور، مداخله در بازار ارز و طلا از طریق فروش ارز به اشخاص و عرضه سکه در بورس کالا را راه‌اندازی کرد.

کاهش مهلت بازگشت ارز صادراتی به ۸۰ روز

یکی از چالش‌های اقتصاد کشور، بازگشت ارزهای صادراتی به چرخه اقتصاد است که در سال‌های گذشته ریشه بسیاری از التهابات و تنش‌های ارزی

واردات و دریافت ارز بدون اینکه افراد اقدامی به واردات کالا کنند، مقرر کرد معادل ریالی مبلغ ارز در حساب متقاضی نزد بانک‌ها مسدود شود تا افراد به بهانه واهی واردات ارز دریافت نکنند. مطابق بخشنامه مدیریت بازار ارز و جلوگیری از ایجاد درخواست‌های غیرواقعی تخصیص ارز که دی‌ماه سال گذشته ابلاغ شد، بانک‌ها و موسسات اعتباری موظفند در زمان ایجاد یا تمدید گواهی ثبت آماری به میزان تعیین شده نسبت به مسدود کردن معادل ریالی مبلغ ارزی در حساب‌های متقاضی به عنوان سپرده تخصیص ارز اقدام کنند.

اتصال پیام‌رسان ملی ایران و روسیه

بهمن ماه سال ۱۴۰۰ بانک مرکزی تفاهم‌نامه‌ای با روسیه امضا کرد که براساس آن زمینه همکاری و مراودات بانک‌ها، تجار و بازرگانان دو کشور به دور از تحریم‌ها فراهم شد. برپایه آن متقاضیان می‌توانند در دو کشور مذکور (ایران و روسیه) گشایش حساب کنند و از کارت‌های بانکی هر کشور در کشور مقابل استفاده کنند.

تعامل تجاری با استفاده از ظرفیت اتحادیه پایاپای آسیایی

مهمترین اتفاق در سال جاری برگزاری اجلاس پایاپای آسیایی در کشور بود. اتحادیه پایاپای ۱۹۷۰ با هدف کاهش نیاز دلار در مبادلات ارزی بین اعضا تشکیل شد و هم اکنون ۹ کشور در این اتحادیه عضو هستند و دولت و بانک مرکزی تلاش دارند برای کاهش وابستگی به دلار تعاملات تجاری با کشورهای منطقه را در بستر اتحادیه پایاپای آسیایی انجام دهد. مطابق این گزارش، تمرکز خرید ارز اسکناس و رفع تعهد صادراتی در بانک ملی، فروش ارز تامین نیازهای ضروری (سرفصل ۵۶) از طریق واریز به حساب ارزی نزد بانک‌ها، اتخاذ رویکرد فعال در دیپلماسی منطقه‌ای در حوزه پولی و ارزی، مداخله حاشیه‌ای در بازار ارز و طلا از طریق فروش ارز به اشخاص منوط به سپرده‌گذاری ارزی نزد بانک‌ها و عرضه سکه در بورس کالا، دیگر سیاست‌های بانک مرکزی در کنترل بازار ارز و ثبات بخشی به آن بود.

به اخلاص در بازگشت ارزهای صادراتی و کاهش عرضه ارز در سامانه‌ها مربوط می‌شود. بر این اساس، بانک مرکزی در ادامه سیاست‌های تثبیت بازار ارز در مصوبه‌ای مدت زمان بازگشت ارز صادراتی شرکت‌هایی از جمله شرکت‌های پتروشیمی، فولادی و پالایشی را از ۱۲۵ روز به ۸۰ روز کاهش داد. بر اساس قوانین بالا دستی مصوب شورای عالی هماهنگی و اقتصادی و قانون اصلاح مبارزه با قاچاق کالا و ارز، همه صادرکنندگان موظف هستند ارز خود را به صورت حواله ارزی در سامانه نیما یا به شکل فروش اسکناس به بانک یا روش‌های دیگر به چرخه اقتصادی برگردانند.

تسهیل شرایط واردات طلا به کشور

بانک مرکزی بهمن ۱۴۰۰ در مصوبه‌ای شرایط واردات طلا به کشور را تسهیل کرد. مطابق این مصوبه شرط الزام به گشایش اعتبار اسنادی برای واردات طلا حذف شد و از آن پس واردکنندگان می‌توانند با استفاده از همه روش‌ها و ابزارهای پرداخت اقدام به واردات طلا کنند. همچنین محدودیت استفاده از منابع ارزی خود وارد کننده برای واردات طلا برداشته و استفاده از منابع ارزی حاصل از صادرات خود، صادرات دیگران و ارز دیگران نیز برای واردات طلا فراهم شد. علاوه بر این تسهیلاتی در رابطه با ثبت اطلاعات وارده در سامانه تامین ارز در نظر گرفته شد.

دریافت ارز صادراتی در فرودگاه

یکی دیگر از مواردی که منجر به اخلاص در بازار ارز شده بود، ارزهای مسافرتی بود که در سال‌های گذشته شاهد تخلفات مختلفی در این راستا بودیم که از آن جمله می‌توان به اجاره کارت‌های ملی از افراد اشاره کرد. بانک مرکزی برای رفع این مشکل ارائه ارز مسافرتی را منوط به ارائه بلیت و عبور از گیت فرودگاه کرد؛ بر این اساس متقاضیان واقعی ارزهای مسافرتی برای دریافت ارز مورد نیازشان با ارائه مدارک خود در فرودگاه می‌توانند اسکناس دریافت کنند.

ممانعت از درخواست‌های غیرواقعی ارز

همچنین بانک مرکزی در اقدام دیگری برای جلوگیری از ایجاد درخواست‌های غیرواقعی ارز برای

دولت سیزدهم و در راس آن بانک مرکزی در دو سال گذشته اقدامات و سیاست‌های مختلفی در این راستا پیش‌بینی و اجرایی کرده است. بانک مرکزی برای مدیریت بازار ارز در مجموع ۱۶ سیاست اتخاذ کرده است که از جمله آنها می‌توان به تامین ارز کالاهای وارداتی، راه‌اندازی مرکز مبادله، مداخله حاشیه‌ای در بازار ارز و طلا، کاهش زمان بازگشت ارز صادراتی، ارائه ارز مسافرتی به مسافران در فرودگاه، اتصال پیام‌رسان‌های ملی و دیگر موارد اشاره کرد.

یک معامله گر مشهور می گوید بیت کوین در سال ۲۰۲۳ به بالاترین حد خود خواهد رسید و اکتبر ماه شکوفایی بیت کوین خواهد بود. Credible Crypto در توئیتر استدلال کرد که چهار ماه آینده باید حرکت صعودی قیمت BTC را که برای رو به روشن شدن با ۶۹ هزار دلار است شاهد باشیم. Credible Crypto به طور فزاینده ای به ادامه کار خوش بین است.

«دنیای هوادار» بررسی می کند؛

چرا جامعه درگیر آسیب های اجتماعی است؟

بضاعت مالی مکفی خانواده ها و ناتوانی در پاسخگویی به نیازهای طبیعی و ضروری مانند فراهم ساختن امکان ادامه تحصیل حتی در مقطع متوسطه، تأمین پوشاک مناسب، متنوع و متناسب با سلیقه و روحیه



سارا نصرتی

امروزه تمام جوامع بشری به نوعی درگیر با آسیب های اجتماعی هستند. از زمان افزایش نیازمندی های انسان و کاهش رفاه و معیشت و به تبع افزایش فقر و آسیب های اجتماعی در جوامع فراگیر و رشد صعودی یافت. این موضوع به عنوان یک عامل اساسی، کماکان مورد نظر بسیاری از ارگان ها و دستگاه های اجرایی است. بطوریکه از گذشته جوامع بشری را درگیر کرده است.

به گزارش «دنیای هوادار» با وجود این موضوع اما ارگان ها و نهادهای مربوطه به دلیل عدم جامعیت برنامه، نتوانسته اند به نتیجه مطلوب برسند. نکته دوم در این بحث قبول و باور داشتن آسیب های اجتماعی است. متأسفانه در جامعه کنونی به برخی آسیب ها نگاه درستی نمی شود که این خود عامل مهمی در رشد آسیب ها و بعد ها صرف هزینه های هنگفت برای مقابله با آنهاست. در واقع آسیب شناسی اجتماعی مطالعه و ریشه یابی بی نظمی ها، ناهنجاری ها و آسیب هایی نظیر بیکاری، اعتیاد، فقر، خودکشی، طلاق و... همراه با علل و شیوه های پیشگیری و درمان آن ها و نیز مطالعه شرایط بیمارگونه و نابسامانی اجتماعی است.

در میان علل و عوامل پیدایش بزهکاری و ارتکاب انحرافات اجتماعی، عامل فقر و مشکلات معیشتی و اقتصادی از جایگاه ویژه ای برخوردار است. عدم



آنان و... زمینه ساز بروز دلزدگی، سرخوردگی، ناراحتی های روحی، دل مشغولی، افسردگی و انزواطلبی را در فرزندان فراهم می سازد. این امر موجب می شود تا این افراد برای التیام ناراحتی های ناشی از مشکلات خود از طریق مستقیم و یا غیرمستقیم، به اقداماتی

دست بزنند و خود درصدد حل مشکل خویش برآیند. در نتیجه، بسیاری از این افراد برای راهی از بند گرفتاری ها، دست به ارتکاب اعمال ناشایست می زنند.

از سوی دیگر، امروزه فشارها و مشکلات اقتصادی، احتمال دو شغله بودن یا اشتغال نان آوران خانواده در مشاغل کاذب یا غیر مجاز را افزایش داده است. همین مسئله منجر به کم توجهی آنان نسبت به نیازهای جوانان، رفع مشکلات روحی و روانی و تربیت صحیح و شایسته آن ها گردیده است. در این زمینه، انعکاس شرایط افسانه ای برخی زندگی ها و نمایش فاصله های طبقاتی توسط رسانه ها نقش مؤثری در ازدیاد این مشکل دارند. بی شک سلامت اجتماعی در کنار سلامت روان و جسمی جزو ارکان اساسی یک کشور است و باید به آن توجه شود. آسیب های اجتماعی قابل کنترل است و فقط باید برنامه و راه مقابله برای آن داشت. گروه های در معرض آسیب همانند جوانان، نوجوانان، دختران، زنان و کودکان هستند، باید این افراد بیشتر از سایر گروه ها مورد توجه و آگاه سازی و مهارت آموزی در مقابله با آسیب های جدید برای این طیف مهم قرار گیرد.

دولت مسئولیت سیاستگذاری کلان را بر عهده دارد اما بیشترین مسئولیت در این مسیر بر عهده خانواده، جامعه و گروه های مردم نهاد است. اما سخن آخر: آسیب های اجتماعی یک آسیب همگانی است و احتمال درگیری هر فرد از خانواده های خود ما نیز با این مشکلات وجود دارد. رفع و کاهش این معضلات وظیفه ای است که باید بصورت جدی و اساسی توسط تمامی نهادهای مربوطه به آن رسیدگی شود تا هر چه زودتر شاهد کاهش و حتی از بین رفتن این معضلات باشیم.

دولت مسئولیت سیاستگذاری کلان را بر عهده دارد اما بیشترین مسئولیت در این مسیر بر عهده خانواده، جامعه و گروه های مردم نهاد است. و اما سخن آخر؛ آسیب های اجتماعی یک آسیب همگانی است و احتمال درگیری هر فرد از خانواده های خود ما نیز با این مشکلات وجود دارد. رفع و کاهش این معضلات وظیفه ای است که باید بصورت جدی و اساسی توسط تمامی نهادهای مربوطه به آن رسیدگی شود تا هر چه زودتر شاهد کاهش و حتی از بین رفتن این معضلات باشیم.

محمض اطلاع

لبنیات بجای سفره مردم، به صورت شیر خشک و کره به خارج از کشور رفته!

اجرای این قانون، شانزده قلم کالا از جمله شیر مشمول حذف یارانه شدند و در پی آن طرح توزیع شیر مدارس و خانوار متوقف شد و با این اتفاق اولین شوک به مصرف لبنیات کشور وارد شد. شوک دوم وارد به مصرف لبنیات کشور مربوط به سال گذشته با اجرای مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه ها بود که، به روند نزولی مصرف لبنیات شتاب داد. این در حالی بود که در هر دو طرح قرار بود یارانه ها به شکل هدفمند به دهک های محروم برسد اما، عملاً یارانه ها نه تنها هدفمند نشد بلکه، بین عامه مردم از غنی و فقیر به یک میزان تقسیم شد و در عین حال یارانه های پنهان در کالاهای مختلف هم ادامه یافت. در حال حاضر در خوشبینانه ترین حالت میزان مصرف لبنیات در کشور ۷۰ کیلوگرم است. میزان مصرف سرانه لبنیات در جهان حدود ۱۶۰ کیلوگرم است، فاصله ایران با مصرف جهانی لبنیات در حال افزایش است و با توجه به سال ها روند نزولی مصرف این مواد غذایی سلامت محور، اثر آن بر سلامت مردم نمود

پیدا کرده است. بررسی گزارش های مرکز آمار تأیید می کند، در سال های که مصرف لبنیات در کشور کاهش داشته رقم صادرات افزایشی بوده است. در گذشته حدود ۱۰ درصد تولید صادر می شد اما، این رقم اکنون به حدود ۲۰ درصد افزایش یافته است. این آمار نشان می دهد، به همین میزان لبنیات از سفره مردم خارج و به صورت شیر خشک و کره به خارج از کشور رفته است. با توجه به اهمیت مصرف لبنیات در سلامت مردم به ویژه کودکان و نوجوانان، برای کاهش آسیب توصیه می شود، دولت هر چه سریعتر به اصلاح سیاست های حمایتی در حوزه کالای اساسی به طور خاص لبنیات دست بزند. توزیع شیر مدارس احياء شود و کالا برگ مخصوص خرید یارانه ای لبنیات در دسترس سه دهک کم درآمد جامعه قرار گیرد. در عین حال فرهنگ سازی و آگاه کردن مصرف کننده ضروری است و فرهنگ سازی و آگاه کردن مصرف کننده می تواند به افزایش سرانه مصرف محصولات لبنی کمک کند.

روند نزولی مصرف لبنیات در کشور سال ها ادامه دارد. اما، در این مدت دو شوک ناشی از سیاست گذاری های اقتصادی در کشور، مصرف این مواد غذایی سلامت محور رابه شکل نگران کننده ای کاهش داده است. محمدرضا بنی طباطبائی، سخنگوی انجمن صنایع لبنی ایران در این باره گفت: بر اساس آمار رکورد مصرف لبنیات در کشور به دوران پایان دولت هشتم باز می گردد که، رقم ۹۰ تا ۹۵ کیلوگرم برای سرانه مصرف لبنیات به ازای هر فرد ایرانی ثبت شد. پس از آن در یک روند نزولی، با افزایش سالانه تورم و اجرای قانون هدفمندی یارانه ها و مردمی سازی یارانه ها در سال ۱۳۸۹ و ۱۴۰۱، کاهش مصرف لبنیات سرعت بیشتری گرفت. قانون هدفمند کردن یارانه ها اولین بار در زمستان ۱۳۸۷ به صورت لایحه از سوی دولت نهم ارائه شد، این لایحه قسمتی از طرح تحول اقتصادی بود که بعدها دولت دهم آن را مطرح کرد و در تاریخ ۲۷ آذر ۱۳۸۹، از آغاز رسمی اجرای قانون هدفمند کردن یارانه ها خبر داد. با

پرسش: چرا تورم خردادماه کاهش یافت؟

اثر حدوداً ۱۴ واحد درصدی حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در خرداد گذشته، از تورم سالانه خرداد امسال کم شد. تورم نقطه ای (رشد قیمت ها نسبت به ماه مشابه سال گذشته) پس از یک سال به زیر ۴۵ درصد برگشت. این را محاسبات مرکز آمار می گوید که این بار و احتمالاً تحت تأثیر کاهش تورم، به موقع تر از گذشته گزارش تورم را منتشر کرده است. تورم نقطه به نقطه برای کل سبد مصرفی، بخش خوراکی ها و بخش غیرخوراکی ها همه مشترکاً ۴۲/۶ درصد برآورد شده است. نمودار بالا نشان می دهد این اعداد به معنای سقوط سریع این شاخص به ویژه در بخش خوراکی ها است.

سقوطی برای جبران جهش گذشته

واضح ترین علت این سقوط، به جهش تورم در خرداد سال گذشته برمی گردد. بیشترین بار حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی روی بخش خوراکی ها و طی خردادماه رخ داد که باعث شد تورم کل به ۵۰ درصد نزدیک شود. عددی که زیاد پیش از آن اتفاق نیفتاده بود. در واقع، طی خرداد ۱۴۰۱، تورم کل ۱۱/۴ واحد درصد و تورم خوراکی ها ۳۲/۶ واحد درصد افزایش یافته بود. از آنجا که در محاسبه تورم سالانه در پایان خرداد امسال، شاخص قیمت ها را با پایان خرداد سال گذشته مقایسه می کنیم، عملاً قیمت ها با قیمت های پس از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی مقایسه می شوند و تورم محاسبه شده کمتر از گذشته می شود. به همین دلیل، در خرداد ۱۴۰۲ تورم کل ۱۲ واحد درصد و تورم خوراکی ها ۳۲/۸ واحد درصد کم شدند. اثر حدوداً ۱۴ واحد درصدی حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی پیش از اجرای این سیاست در خرداد سال گذشته از سوی برخی پژوهشگران تخمین زده شده بود. انتظار می رفت اثر حذف ارز ترجیحی به عنوان یک اثر دفعتی و یک باره روی قیمت دسته ای از کالاها، باعث یک بار افزایش سطح قیمت ها شود و پس از آن دیگر رشد قیمت ها مسیر گذشته خود را طی کند. اما حالا که به کل مسیر تورم در یک سال گذشته نگاه می کنیم، می بینیم فارغ از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، مسیر تورم افزایشی بوده است. چرا که حالا با حذف اثر این سیاست در تورم سالانه، باز هم نرخ تورم حدود ۶ واحد درصد بیشتر از اردیبهشت گذشته و ده واحد درصد بیشتر از فروردین ۱۴۰۱ است.

افت قیمت کالاهای بادوام هم به کاهش تورم کمک کرد

تورم ماهانه خرداد دو درصد بوده که نسبت به تورم های ماهانه ۱۵ ماه گذشته پایین ترین است، هر چند در شرایط معمول خرداد معمولاً تورم ماهانه ای کمتر از ماه های قبل و بعد خود داشته است. همان طور که نمودار زیر نشان می دهد تورم ماهانه اکثر گروه های اصلی سبد مصرفی، به جز اجاره، نسبت به اردیبهشت کاهش یافته است. در این میان، تورم منفی ۴/۷ درصدی کالاهای بادوام جالب توجه است. کالاهای بادوام آن دسته از کالاها هستند که در کوتاه مدت و میان مدت با سرعت کمی مستهلک می شوند. شاید مهم ترین آن ها در سبد مصرفی، خودرو باشد. با توجه به ضرابی که در گزارش مرکز آمار گفته می شود، سهم کالاهای بادوام در سبد مصرفی حدود ۷ درصد است که ۳/۵ درصد از آن به خودرو (بخش «خرید وسایل نقلیه») مربوط می شود. تورم خودرو بر مبنای محاسبات مرکز آمار، طی یک سال ۵۹/۴ بوده و طی ماه خرداد رشد منفی هشت درصدی داشته است. این نزول قیمت خودرو در بازار قابل مشاهده بود. در واقع در ماه خرداد تب بازارهای دارایی مثل طلا و دلار و همچنین خودرو که چند سال است تبدیل به کالای سرمایه ای شده، آرام تر شدند که احتمالاً بیشتر از هر چیز تحت تأثیر برخی نشانه ها از مذاکرات خارجی بوده بنابراین در کنار این که جهش قیمتی ناشی از حذف ارز ترجیحی دیگر روی تورم سالانه اثر ندارد، کاهش موقت انتظارات تورمی هم به کاهش تورم کمک کرده است. طبیعی است که کاهش تورم محاسبه شده به ویژه در مقیاس سالانه - چندان با احساس روزمره مصرف کنندگان نسبت به رشد قیمت کالاها سازگار نباشد.

آکادمی قوانین جدیدی را از فصل آینده این جوایز اعمال خواهد کرد که بر اساس آن فیلم‌ها برای کسب شرایط لازم برای رقابت در شاخه بهترین فیلم حداقل باید ۴۵ روز آکران عمومی شوند. این تغییر در راستای تلاش برای حمایت از آکران سینمایی و قائل شدن میان آثار ساخته‌شده برای آکران سینمایی و محصولات سامانه‌های نمایش آنلاین گرفته شده است.



«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

روایتی از شهریه ۷۰ میلیونی مدارس!



هنوز دو هفته‌ای تا پایان کار مدارس باقی مانده بود که متولیان مدارس غیر انتفاعی والدین را از افزایش شهریه در مهر ۱۴۰۲ مطلع کردند. رقمی بیش از دو برابر آنچه تا به حال به مدرسه پرداخت کرده بودند را باید برای تحصیل ۹ ماه فرزندشان در سال آینده کنار می‌گذاشتند.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از ایرنا؛ هنوز دو هفته‌ای تا پایان کار مدارس باقی مانده بود که متولیان مدارس غیر انتفاعی والدین را از افزایش شهریه در مهر ۱۴۰۲ مطلع کردند. رقمی بیش از دو برابر آنچه تا به حال به مدرسه پرداخت کرده بودند را باید برای تحصیل ۹ ماه فرزندشان در سال آینده کنار می‌گذاشتند. اعتراض وارد نبود. متولیان مدارس غیر انتفاعی با خونسردی می‌گفتند این شهریه منهای هزینه ناهار و سرویس بچه‌ها در نظر گرفته شده و والدین می‌توانند آن را در ۴ قسط پرداخت کنند. البته در ادامه از والدین خواسته می‌شد که زودتر تکلیف را روشن کنند چرا که افراد دیگری در نوبت ثبت نام هستند و در صورت انصراف دانش آموزان آن‌ها از مدرسه باید جایگزین شوند.

کسی برای این تعرفه‌ها تریه خرد نمی‌کند

شهریه‌های نجومی مدارس پای معاون بازرسی و برنامه‌ریزی سازمان تعزیرات را به این ماجرا باز کرده است. از نظر متولیان این معاونت، تخلف در بسیاری از مدارس غیرانتفاعی آشکار است اما با روشن شدن تعرفه‌ها هم امید به اصلاح آنها نیست. «غلامرضا صفری» از کارشناسان این سازمان می‌گوید: «مدارس زیادی بدون ضابطه مشخص اقدام به اعلام شهریه می‌کنند. وقتی به این مدارس مراجعه می‌شود فلان امکانات را به ما نشان می‌دهند و می‌گویند دلیل مبلغ بیشتر این موارد هستند و والدین هم به آن اعتراضی ندارند چرا که خودشان خواسته‌اند تا فرزندانشان در محیط مدرسه از این امکانات برخوردار باشند. این موارد چالش برانگیز هستند و به همین دلیل نمی‌توان با برخی از این تخلفات مقابله کرد.» وی با بیان اینکه در حال حاضر برخی از مدارس ابتدایی شهریه‌های بین ۶۰ تا ۷۵ میلیون تومان برای تحصیل ۹ ماه دانش آموزان در این مراکز در نظر گرفته‌اند، توضیح داد که

«برخی از مدرسی که نام آنها بیشتر بر سر زبان‌ها افتاده گاهی درخواست مبالغ بیشتر از این هم دارند. به همان بهانه کلاس‌های فوق برنامه والدین مجبور به پرداخت این رقم‌ها می‌شوند. به زودی این مدارس مکلف به رعایت تعرفه‌ها می‌شوند. اما از آن جایی که وزارت آموزش پرورش نظارت درستی بر این رویه ندارد عملاً این تعرفه‌گذاری‌ها عقیم بی‌حاصل باقی می‌ماند.»

تنها ۵۰ درصد مدارس شهریه مصوب را رعایت می‌کنند

نظارتی دقیق بر گردش مالی مدارس غیرانتفاعی وجود ندارد با این حال سال گذشته این رقم بیش از ۹ هزار میلیارد در طول ۹ ماه سال تحصیلی اعلام شد. متولیان وزارت آموزش و پرورش می‌گویند بیش از ۵۰ درصد از این مدارس طبق تعرفه‌های اعلام شده اقدام به جذب و نام نویسی دانش آموزان می‌کنند و برای رسیدگی به تخلفات دیگر مدارس نیاز به گزارش مستقیم از سوی والدین دانش آموزان داریم. اما آیا

اعتراض به این شهریه‌های بالا راه به جایی می‌برد؟ چرا والدین با وجود این میزان از شهریه باز هم اقدام به نام نویسی فرزندانشان در این مدارس می‌کنند؟

مدارس غیرانتفاعی همیار مادران شاغل بودند

با وجود شهریه‌هایی که هر سال تا میزان دو برابر افزایش پیدا می‌کنند، باز هم نیمکت‌های این مدارس از دانش آموزان خالی نمی‌ماند. «سمانه بزرگ نیا» دو فرزند دانش آموز دارد. یکی از آنها امسال به کلاس دوم می‌رود. فرزند بزرگترش امسال باید در پایه چهارم تحصیل کند. بزرگ نیا می‌گوید که شهریه مدرسه از مبلغ ۱۸ میلیون تومان به ۴۵ میلیون تومان رسیده است. ثبت نام دختر دیگرش در پایه دوم هم چیزی حدود ۴۰ میلیون تومان هزینه دارد: «همه والدین از میزان شهریه امسال شوکه شدند. من و همسر متقاعد شدیم که بچه‌ها را در مدرسه دیگری ثبت نام کنیم اما پس از سه روز سر زدن به مدارس دیگر منطقه‌مان متوجه شدیم شهریه‌های آنها که بیشترشان در محدوده فلکه اول تا دوم تهرانپارس بودند بیش از این میزان

است. مادر این دو دانش آموز ابتدایی می‌گوید شاغل است و تنها در صورتی می‌تواند به کارش ادامه دهد که فرزندانش تا زمان رسیدن او به منزل در مدرسه باشند: «بچه‌ها هنوز کوچک هستند. مدارس غیر انتفاعی راس ساعت ۱۵ تعطیل می‌شود و این کمک بزرگی به والدین شاغل است اما با این میزان از شهریه‌ها واقعا شاغل بودن مادران دیگر صرفه‌ای ندارد چرا که عملاً حقوق یک سال خود را باید باید هزینه مدرسه، ناهار، تغذیه و سرویس بچه‌ها کنند.»

مدارس دولتی پاسخگو نیستند

وقتی از دلیل ثبت نام فرزندش در مدارس غیر انتفاعی سوال می‌کنم به پاسخگو نبودن متولیان مدارس دولتی اشاره می‌کند. «سارا قدیانی» پسر ۹ ساله‌اش را امسال در پایه چهارم ثبت نام می‌کند: «من تجربه تحصیل در مدارس دولتی را داشته‌ام. پسر من سال اول و دوم را در مدارس دولتی گذرانده است. بنابراین با وضعیت این مدارس در همین سال‌ها هم آشنایی دارم. متأسفانه کادر این مدارس انتقاد پذیر نیستند. به هیچ عنوان اگر مسئله‌ای پیش بیاید خودشان را موظف به پاسخگویی نمی‌بینند. رسیدگی معلم‌ها به دانش آموزان ضعیف‌تر است. کنترلی بر جمعیت کلاس‌ها وجود ندارد. سال دوم همراه با پسر من آن هم در شرایطی که هنوز اپیدمی وجود داشت ۳۵ دانش آموز دیگر در یک کلاس بودند. ما علاقه‌ای به پرداخت هزینه‌های بالا نداریم اما برای این که شرایط بهتری برای تحصیل فرزندمان مهیا باشد تن به پرداخت این شهریه‌ها که هر سال دو برابر می‌شود، می‌دهیم.»

نحوه اعتراض نسبت به شهریه نامتعارف مدارس غیردولتی

دانش آموزان یا والدینی که قصد ثبت شکایت از شهریه مدارس غیر دولتی را دارند ابتدا باید به سایت Mosharekatha.ir وارد شوند و گزینه پاسخگویی به شکایات را انتخاب کنند. مرحله بعدی انتخاب گزینه ثبت شکایت است. در مرحله بعد اطلاعاتی از موضوع شکایت را وارد می‌کنید و در نهایت بر روی گزینه درخواست ثبت شکایت کلیک کنید. سایت به شما کد رهگیری ارائه می‌کند و پس از گذشت یک هفته تا ۱۰ روز می‌توانید شکایت خود را پیگیری کنید.

تلاش «عباس جمشیدی فر» برای فرار از کلیشه‌های کمدی

لحظات هم همراه با رختی نشان می‌دهد که انگار به‌تمامی در او ریشه دوانده است.

بازی جمشیدی فر در این لحظات حسی دوگانه دارد: از یک‌طرف نشان می‌دهد که توجه جندقی به موضوع مورد بحث جلب شده است و از سوی دیگر حتی همین جلب توجه را هم به‌ناچار و شاید، خلاف میل باطنی‌اش نشان می‌دهد. این تمهید به پرورش بیشتر شخصیت جندقی کمک کرده است.

برخی از بازیگران طنز سینما و تلویزیون کشورمان، علی‌رغم استعدادی که در ایفای نقش‌های کمیک دارند، در چهارچوب خاصی باقی می‌مانند و به‌مرور زمان به کلیشه تبدیل می‌شوند. عباس جمشیدی فر تاکنون با انتخاب‌هایش نشان داده است که نمی‌خواهد به چنین مشکلی دچار شود. ایفای یک نقش متفاوت در سیاه‌چاله و تلاش او برای افزایش ویژگی‌های متفاوت این شخصیت، یکی از همین انتخاب‌ها است.

گفتنی است؛ سریال سیاه‌چاله به کارگردانی حسین نمازی و تهیه‌کنندگی سعید خانی، از جمعه اول اردیبهشت هر هفته ساعت ۱۲ ظهر در شبکه نمایش خانگی در حال انتشار است. حسن پورشیرازی، ژاله صامتی، مهران احمدی، شهره سلطانی، الناز حبیبی، مجید نوروزی، بهرنگ علوی، سعید عطاییان، مهرناز افلاکیان، رایان بیگی، صفر محمدی، سعید نعمتی، ایمان برات پور، میثم رازفر، رحمان تقی پور، با حضور رضا بهبودی، عباس جمشیدی فر، غلامرضا نیکخواه و بیوک میرزایی در سیاه‌چاله ایفای نقش می‌کنند.

لحظات اندکی وجود دارند که در آنها جندقی نسبت به اهمیت مباحث مطرح‌شده آگاه به‌نظر می‌رسد. در ضمن، همان‌طور که اشاره شد، موارد معدودی در زندگی جندقی وجود دارند که باعث



برانگیخته‌شدن حساسیت او می‌شوند. مثلاً اگر کسی جوراب او را از روی مبل خانه‌اش برمی‌دارد، بهتر است آن را روی میز بگذارد! چنین شرایطی به‌نظر می‌رسد انتخاب اول بازیگر نقش جندقی باید نمایش تفاوت‌های این شخصیت هنگام برانگیخته‌شدن توجهش با حالت عادی و معمول او باشد. اما جمشیدی فر، جندقی را حتی در این

ایرنا- هر چند عباس جمشیدی فر در سال‌های اخیر ثابت کرده است که فعالیت‌هایش محدود به بازی در آثار طنز نیست؛ اما او را بیشتر با بازی در سریال‌های کمدی به‌یاد می‌آوریم.

با این وجود جمشیدی فر نشان داده است که نمی‌خواهد در حوزه طنز به تکرار افتاده و کلیشه شود. بازی در نقش وکیل تسخیری سریال سیاه‌چاله تأییدی بر این ادعا است. از همان اولین سکانس‌های حضور عباس جمشیدی فر در نقش وکیلی به‌نام جندقی در سریال سیاه‌چاله مشخص بود که این شخصیت می‌تواند به یکی از عناصر قابل‌توجه این سریال تبدیل شود. بخشی از این جایگاه به شخصیت‌پردازی اثر برمی‌گردد. جندقی وکیلی تنبل و بی‌عار است که ترجیح می‌دهد بیشتر مسائلی همچون پیدا شدن مو در غذای زندانی را پیگیری کند تا به اتهام سرقت کلان نفت توسط جمشید خداینده بپردازد. جندقی علاقه فراوانی به خواب دارد و تقریباً هیچ‌گاه متوجه اهمیت موقعیت‌هایی نیست که در آنها قرار می‌گیرد.

به همین دلیل است که هنگام ملاقات با جمشید، خواب را به بحث با موکل خود ترجیح می‌دهد. در عوض او حساسیت زیادی به مسائلی همچون جابه‌جایی کاغذهایش در خانه آشفته‌ای دارد که به‌نظر می‌رسد به‌سختی می‌توان چیزی را در آنجا پیدا کرد. این مسائل برای این که جندقی را به شخصیتی متفاوت تبدیل کنند کافی به‌نظر می‌رسند. با این وجود، آنچه بازی جمشیدی فر به این شخصیت اضافه می‌کند، در درجه اول، نوعی سستی و «شلی» همیشگی است که حتی در معدود لحظات هشیاری جندقی هم خودنمایی می‌کند.



بارسلونا در لیگ قطر تیمداری می‌کند!

لیگ ستارگان قطر به باشگاه بارسلونا پیشنهاد داده است تا تیمی از این باشگاه به عنوان مهمان در لیگ ستارگان قطر به میدان رود که در این صورت آبی اناری‌ها به سود زیادی دست پیدا خواهند کرد تا مشکلات مالی این باشگاه کاملا برطرف می‌شود. این تجربه را پیش از این باشگاه منچستر سیتی البته در لیگ آمریکا داشته است.

دنیای هوادار» بررسی می‌کند؛

نکونام چگونه در استقلال موفق می‌شود؟



مسائل فنی و بازیکنان

هرچند در فوتبال ایران مسایل فنی در اولویت دوم قرار داشته و گاهی قهرمانی دستخوش حواشی می‌گردد. اما هرگز نباید از این آیتم به سادگی گذر کرد. انتخاب بازیکنان براساس نیازهای واقعی استقلال و آغاز به موقع تمرینات و نیز اتخاذ تاکتیک‌های درست و موثر برای مقابله با حریفانی که یقینا نقاط ضعف خود را نسبت به فصل گذشته ترمیم خواهند کرد، موضوعی مهمی است که ابتدا باید با سرعت و سپس با دقت و وسواس بالا بدان پرداخته شود و در نهایت با تمرینات اصولی منجر به درک متقابل با بازیکنان شده و به طور منطقی در مسابقات پیاده شود. مسلما تشکیل اردوهای مناسب و برگزاری مسابقات تدارکاتی می‌تواند استقلال را در آستانه شروع بیست و سومین دوره لیگ برتر فوتبال ایران که قرار است زودتر از موعد برگزار گردد، مهیا و تجهیز نماید.



حسن صانعی پور

دو باشگاه بزرگ فوتبال ایران که البته نمی‌توان به آنها به طور کامل و جامع عنوان باشگاه را داد، همواره دچار حواشی مخرب و غیرقابل کنترلی می‌شوند که آرامش و موفقیت را از آنان دور می‌کند. این اتفاق در مورد باشگاه استقلال تهران در فصول و سال‌های اخیر بیشتر از رقیب سنتی خود رخ داده و می‌توان از دلایل ناکامی این تیم در کسب قهرمانی به همین نکته اشاره کرد. به پنهان انتخاب «جواد نکونام» به عنوان سرمربی باشگاه استقلال و انتظارات بالای هواداران این تیم برای کسب عنوان قهرمانی، شرایط و مسایل گوناگون پیرامون آبی‌پوشان را با هدایت سرمربی جدید بررسی خواهیم کرد:

آرامش و اتحاد

بررسی اتفاقات باشگاه استقلال در چند فصل اخیر، فقدان آرامش لازم و وجود تنش‌های غیرضروری را نشان می‌دهد. ذهنیت علیرضا منصوریان از مسایل فنی به جذابیت‌های هواداری جلب شده بود. شفر دچار حوادث غیرقابل پیشبینی که مختص فوتبال ایران است، شد و تیم مدیریت استقلال مجال برطرف کردن و حل مشکلات او را پیدا نکرد و در نهایت شیرازه استقلال در فصل دوم حضور شفر در استقلال برهم ریخت تا او جایگاه خود را در استقلال از دست بدهد. فرهاد مجیدی در مقطع نخست حضور در استقلال برای موفقیت هم عجل بود و هم برنامه مشخصی را برای این کار در ذهن نداشت. در شرایطی که مجیدی در مقطع دوم هدایت استقلال صرفا به علت تمرکز و داشتن برنامه درست قهرمان لیگ برتر شد. اما آنچه ریکاردو ساینتیوی پرتغالی را علیرغم داشتن برنامه مناسب به بن بست کشاند و نتایج نسبتا درخشان این تیم را به قهرمانی منتهی نکرد، هیجانات بیش از اندازه و دامن زدن به مسایلی بود که تبدیل به پاشنه آشیل وی و استقلال شده و همگان دیدن که نفت آبادان و پرسپولیس چگونه از همین نقطه ضعف استفاده کرده و یکی حضور خود را در لیگ برتر تضمین کرد و دیگری دو جام را به ویرترین باشگاه خود اضافه نمود. بنابراین لازم است جواد نکونام از اتفاقات گذشته درس گرفته و با حفظ اتحاد با تمامی ارکان باشگاه و پیشکسوتان، حلقه گمشده استقلال در فصول اخیر یعنی آرامش را به این تیم بازگرداند.

درحاشیه

پیشکسوتان و ایجاد روحیه

معمولا پیشکسوتان باشگاه استقلال همچون رقیب خود در دوسته مخالف و موافق قرار گرفته و مسلما جواد نکونام علیرغم اقبال حداکثری با مخالفانی روبرو خواهد بود. این مخالفت‌ها یقینا با چند نتیجه ضعیف دامنه بیشتری به خود خواهد گرفت. لذا لازم است پیشکسوتان استقلال با تعامل بیشتری به اتفاقات نگرینسته و در اظهار نظرهای موافق و مخالف خود وسواس بیشتری به خرج داده و در راستای موفقیت باشگاه محبوب خود سعی در ایجاد روحیه مضاعف کادر فنی و بازیکنان داشته باشند. بی‌گمان نظرات پیشکسوتان در ذهنیت هواداران تاثیر داشته و در ایجاد شرایط گوناگون نقش بالایی دارد.

رسانه‌ها منتسب و واقع بینی

رسانه حلقه اتصال باشگاه و هوادار است. در این بین رسانه های منتسب همواره مورد وثوق هواداران قرار می‌گیرند. با این حال به جرات می‌توان گفت که هرگز اتحاد و همدلی و یکسویی در بین رسانه منتسب به باشگاه استقلال وجود نداشته است. این اختلافات حس واقع بینی را از مجموعه استقلال گرفته و گاهی نشر یک موضوع غیرضروری و یا موضوعات درون خانودگی می‌تواند مسیر باشگاه و مسیر موفقیت را دچار تزلزل کند. تجربه نشان داده است هرگاه رسانه با باشگاه و هوادار همسو بوده، موفقیت بیشتری حاصل شده است.

وظایف متولی

وظیفه متولی با هر اسم و عنوانی که باشد، رعایت

فدراسیون و ترمیم‌ها

فدراسیون فوتبال به عنوان متولی ارشد فوتبال ایران با توجه به حجم وسیع هواداری در ایران موظف است در بسیاری از موارد مربوط به فوتبال دست به ترمیم و یا تغییر بزند. وضعیت داور مناسب نیست و ضرورت تجهیز به «وار» بیشتر از گذشته به نظر می‌رسد. بحث تبلیغات باید به نفع باشگاه‌ها تعدیل گردد و این نکته مورد توجه ویژه قرار بگیرد که قدرتمند بودن سرخابی‌ها به نفع فوتبال ملی خواهد بود و در این بین جواد نکونام به عنوان سرمایه مربیگری فوتبال ایران نباید با ناشیانه‌های موجود از مسیر درست این امر خارج گردد.

آیا نکونام در استقلال موفق خواهد بود؟

جواد نکونام با قبول هدایت استقلال وارد بزرگترین چالش زندگی و دوران ورزشی خود شده است. نکونام باید بداند که جو استقلال با تمام تیم‌هایی که به عنوان سرمربی در آنها فعالیت داشته فرق دارد. هر حرکت و هر حرف و اظهارنظری ممکن شرایط را برای او و استقلال سخت نماید. نکونام باید بداند که استقلال به بازیکنان بزرگ نیاز دارد. سرمربی استقلال باید بداند که رقبای اصلی او علاوه بر قهرمانی حساسیت‌های ویژه‌ای روی نتایج استقلال داشته و برای شکست این تیم برنامه ویژه ای دارند. در حقیقت نکونام با ورود به استقلال باید به دنبال یک حرکت بنیادین باشد و تمام پیشبینی‌های لازم را در مورد تمرینات، تعاملات، اتفاقات، داورها و بدشاسی‌ها نموده و برای جنگی تمام عیار در مستطیل سبز به سرعت آماده شود.

که عشق آسان نمود اول ولی افتاد مشکل‌ها...

پرداخت رضایت نامه است. نکته سخت ماجرا مبلغ رضایت‌نامه این دو بازیکن است که روی هم حدود ۱۰۰ میلیارد تومان هزینه در پی دارد. در حوزه بازیکنان خارجی هم کار دشوار است. برای نمونه رافائل سیلوا مدافع برزیلی که نکونام خواهان ادامه همکاری با او است به آبی‌ها نوتیس داده و حفظ او کار سختی به نظر می‌رسد. کوین یامگا اگرچه با استقلال یک سال دیگر قرارداد دارد اما هنوز تکلیف قبلی همکاری او با این تیم مشخص نیست. تجربه خارجی‌های قبلی لیگ نشان داده تا زمان حضور این بازیکنان در تمرین هر احتمالی وجود دارد. این‌ها تنها گوشه‌ای از مشکلاتی است که نکونام خواسته یا ناخواسته باید با آنها دست و پنجه نرم کند. هواداران استقلال که بابت فصل گذشته و از دست دادن دو قهرمانی ناراحتند، توقعات زیادی از این مربی دارند.

و در سطوح ملی و باشگاهی مربیگری کرده این مسائل را به خوبی می‌داند. در حال حاضر مدیران استقلال با توجه به قانون سقف قرارداد تصمیم به کاهش قرارداد بازیکنان گرفته‌اند که در همین ابتدا مهدی مهدی‌پور اعلام کرد که زیر بار کاهش قرارداد نمی‌رود. از طرف دیگر بررسی‌ها حاکی از آن است که معمولی‌ترین بازیکنان لیگ از باشگاهی مانند استقلال خواهان ۲۰ میلیارد تومان هستند. این مسائل اگر چه مستقیما در حوزه کادر فنی نیست اما رسما روی کار نکونام و خروجی‌اش تاثیرگذار است. هواداران از نکونام توقع دارند و او نمی‌تواند درباره این مسائل سکوت کند. موضوع دیگر مشکل حضور دو بازیکن تاثیرگذار این باشگاه است؛ مهدی قایدی و محمد محبی ملی‌پوشان فصل گذشته آبی‌ها تحت قرارداد باشگاه خارجی هستند. با این اوصاف استقلال برای ادامه همکاری با آنها ناچار به

ایسنا- جواد نکونام از کودکی هوادار استقلال بوده، در دوران بازی لباس این تیم را به تن کرده و حالا به عنوان سرمربی روی نیمکت آبی‌ها می‌نشیند. در همین رابطه حجت کریمی در مراسم معارفه سرمربی جدید گفته بود: «پسر استقلال را به استقلال آوردیم» اما پسر استقلال که می‌گوید «عاشق» این تیم است مسیر سختی در پیش دارد که «عشق آسان نمود اول ولی افتاد مشکل‌ها». نکونام در سه سال گذشته با باشگاه فولاد همکاری می‌کرد و از نظر امکانات و بودجه کمتر مشکلی داشت. حداقل از نظر شرایط پرداخت قرارداد بازیکنان دغدغه‌ای نداشت. با این حال کار کردن با استقلال و پرسپولیس در کنار هواداران و محبوبیت زیاد مشکل هم به همراه دارد. مشکلات مالی و داخلی می‌تواند کار را در کنار زمین مسابقه برای سرمربی‌ها سخت کند. جواد نکونام که دوران فوتبالش را در استقلال گذرانده

باشگاه سلتاویگو رسماً از طریق وبسایت خود اعلام کرد با رافائل بنیتس به توافق اولیه رسیده و هر دو طرف از امضا شدن قرارداد قبل از شروع تمرینات آماده سازی اطمینان دارند. گفتنی است این مربی ۶۳ ساله سابقه هدایت باشگاه های زیادی از جمله لیورپول، چلسی، رئال مادرید، اینتر، ناپولی، نیوکاسل، والنسیا و اورتون را دارد.

۷۷

سرخو بوستکس به اینتر میامی پیوست



« به گزارش رسمی اینتر میامی، سرخو بوستکس، اسطوره باشگاه بارسلونا و ستاره سابق تیم ملی اسپانیا با قراردادی رایگان به این تیم پیوست. سرخو بوستکس پس از توافق کامل و نهایی با باشگاه آمریکایی، قرارداد خود را امضاء کرد تا یک ستاره دیگر از بلوگران راهی این باشگاه شود. اینتر میامی با انشتار ویدیویی در اینستاگرام، رسماً از انتقال هافبک ۳۴ ساله جدیدش خبر داد. بوستکس پیشنهادهای مالی مهم سعودی‌ها را رد کرد تا دوران انتهایی فوتبالش را در MLS و در کنار لیونل مسی سپری کند.

۷۷

غیررسمی: تیموتی وه آ به یوونتوس پیوست



« بیانکنوری برای رونمایی از تیموتی وه آ آماده می‌شود. یوونتوس وینگر آمریکایی لیل فرانسه را به ترکیب خود اضافه خواهد کرد. یوونتوس برای انتقال تیموتی وه آ با لیل به توافق رسید. بانوی پیر برای انتقال بازیکن متولد ۲۰۰۰، ۱۲ میلیون یورو به باشگاه فرانسوی پرداخت خواهد کرد. وه آ در حال حاضر در نیویورک حضور دارد و طی چهارشنبه یا پنجشنبه هفته آینده برای انجام تست‌های پزشکی و تکمیل انتقال خود در تورین حاضر خواهد بود. قرارداد این بازیکن با لیل تا ۲۰۲۴ اعتبار داشت و اکنون او برای ۵ سال آینده پیراهن یوونتوس را خواهد پوشید.

۷۷

ساندرو تونالی گران ترین نقل و انتقال تاریخ ایتالیایی



« ساندرو تونالی هافبک ۲۳ ساله میلان به زودی راهی نیوکاسل می‌شود. این انتقال با پاداش ها مجموعاً ۸۰ میلیون یورو برای زاغ ها هزینه دارد. مبلغ پایه انتقال ۷۰ میلیون یورو است. او گران ترین فروش تاریخ میلان لقب می‌گیرد و البته گران ترین نقل و انتقال در میان بازیکنان ایتالیایی را به نام خود ثبت می‌کند. به نقل از گاتزتا؛ ساندرو تونالی رکورد گران ترین نقل و انتقال در بین بازیکنان ایتالیایی را به نام خود ثبت می‌کند. این رکورد قبلاً در اختیار جورجینیو بود، وقتی که با مبلغ ۵۷ میلیون یورو از ناپولی به چلسی پیوست.

۷۷

مذاکرات پیشرفته سیتی برای انتقال دکلان رایس



« منجسترسیتی برای انتقال دکلان رایس عزم جدی از خود نشان داده و قصد دارد خرید هافبک انگلیسی‌رانهایی کند. منجسترسیتی و دکلان رایس نزدیک‌تر از همیشه هستند. سیتیزین‌ها آماده‌اند برای تقویت خط هافبک پپ گواردیولا، دکلان رایس را به خدمت بگیرند. در حال حاضر مذاکرات بین دو باشگاه در مرحله نهایی و پیشرفته است. قهرمان اروپا این اراده را از خود نشان داده که قصد دارد آرسنال را در رقابت برای خرید هدف اول نقل و انتقالی خود شکست دهد. هافبک ۲۴ ساله وست‌هم برای انتقال به اتحاد نزدیک و نزدیک‌تر می‌شود.

« اینتر در یک قدمی به خدمت گرفتن مارکوس تورام به صورت آزاد است. اینتر با از سرگیری تماس‌ها در ساعات گذشته، از میلان در رقابت برای جذب این بازیکن ۲۵ ساله پیشی گرفت و او نراتزوری راه‌به‌عنوان مقصد بعدی خود انتخاب کرد. اینتر با تضمین قرار دادن تورام در مرکز پروژه‌اش (کاری که میلان هم انجام داده بود) و به لطف قوانین تخفیف مالیاتی کشور ایتالیا، پیشنهاد مهمی به عنوان دستمزد (سالانه حدود ۵/۵ تا ۶ تا ۷ میلیون یورو) به او ارائه کرد. پس از حاصل شدن توافق شفاهی، اکنون افعی‌ها از توافق نهایی با پسرلیلیان تورام اطمینان زیادی دارند.

« میلان می‌خواهد تمرکزش را بر روی جذب ساموئل چوکوونزه وینگر ۲۴ ساله باشگاه ویراتل بگذارد. باشگاه اسپانیایی برای این انتقال مبلغی بین ۲۵ تا ۳۰ میلیون یورو درخواست خواهد کرد و میلان می‌خواهد مذاکرات رسمی خود با ویراتل را در چند روز آینده آغاز کند تا آنها به نحوی سعی کنند قیمت نهایی این انتقال را کاهش دهند. بعد از فروش ساندرو تونالی به نیوکاسل، مدیران روسونری بر روی سرمایه‌ای که از انتقال بازیکنشان به دست آمده حساب ویژه‌ای باز کرده‌اند. ساموئل چوکوونزه از سال ۲۰۱۸ در ویراتل توپ می‌زند و در فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ موفق به زدن ۱۳ گل شده است.

« مائوریتزیو ساری که خودش زمانی در چلسی سرمربی جورجینیو بوده، از حضور مجدد این بازیکن در تیمش لذت می‌برد اما لوکاس توریرا هم ممکن است گزینه مقرون به صرفه‌تری برای لاتزیو و ساری باشد. بیانکوچلستی پس از کسب مقام دوم سری آ در فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ به لیگ قهرمانان اروپا در فصل آینده راه یافته‌اند و به همین دلیل آنها به دنبال تقویت تیمشان برای حضور در این رقابت‌ها هستند. جورجینیو به عنوان یک خرید احتمالی برای لاتزیو به نظر می‌رسد اما چندین مشکل در خصوص این هافبک ایتالیایی وجود دارد که باید حل شود.

« پس از خروج کریستیانو رونالدو، آخرین شماره ۷ منجستریونایتد از جمع شیاطین سرخ، این پیراهن که در تاریخ باشگاه بر تن اساطیر زیادی نقش بسته، تا پایان فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ بلااستفاده ماند و اکنون قرمزهای منجسترسیتی به دنبال وارث جدیدی برای پیراهن شماره ۷ تیمشان هستند. منجستریونایتد، الخاندرو گارناچو، ستاره ۱۸ ساله تیم‌اش را به عنوان شماره ۷ بعدی شیاطین سرخ می‌بیند. وینگر جوان آرژانتینی در فصل اخیر به خوبی جواب اعتماد اریک تن‌هاخ را در مستطیل سبز داد و از نظر باشگاه او لایق پوشیدن این پیراهن است.



غیر رسمی؛ مارکوس تورام به اینتر پیوست

۷۷



استقلال پول رضایتنامه محبی را قسطی می‌دهد!

۷۷



لاتزیو علاقه‌مند به جذب لوکاس توریرا و جورجینیو

۷۷



گارناچو؛ وارث پیراهن شماره ۷ منجستریونایتد

۷۷

”

توقف مذاکرات پرسپولیس با محمد خدابنده لو



محمد خدابنده لو هافبک گل گهر که علاقه زیادی به حضور در پرسپولیس و پوشیدن پیراهن این تیم را داشت اگرچه روزهای قبلی مذاکراتی را با برخی از مسئولان باشگاه پرسپولیس انجام داد، اما پس از اعلام لیست یحیی گل محمدی این مذاکرات متوقف شد. به نظر می رسد در لیست یحیی گل محمدی نامی از محمد خدابنده لو نیست و به همین دلیل مذاکرات طی چند روز اخیر بین باشگاه پرسپولیس و محمد خدابنده لو متوقف شده است. در این میان طبیعی است که هافبک گل گهر پیشنهادهای زیادی از تیم های لیگ برتری داشته باشد و باید دید در نهایت با کدام یکی از تیم ها برای فصل آینده به توافق خواهد رسید.

”

انتقال مهدی طارمی به الهلال قطعی شده است!



نام مهدی طارمی ستاره تیم ملی کشورمان و عضو باشگاه پورتو در یک ماه گذشته چندین بار در کنار باشگاه های متمول عربستان مطرح شد. الهلال مشتری اصلی مهدی طارمی به شمار می آید. امروز صفحات طرفداری باشگاه الهلال بار دیگر به شایعه حضور زودهنگام ستاره ایرانی در ریاض دامن زدند. برخی از صفحات اصلی طرفداران الهلال با انتشار خبری مدعی شدند انتقال مهدی طارمی به الهلال تقریباً قطعی شده و این بازیکن ایرانی هفته آینده به عربستان می آید. این شایعات مجازی زمانی آغاز شده که الهلال با نوس مدافع تیم ملی پرتغال و ولورهمپتون قرارداد امضا کرد.

”

شوکت به استقلال؛ سیلوا در آستانه جدایی از استقلال!



جواد نکونام وقتی هدایت استقلال را برعهده گرفت، از مدیران باشگاه خواست زمینه حفظ رافائل سیلوا و کوین یامگا را فراهم کند اما ظاهراً این ماجرا طبق خواسته سرمربی جوان آبی ها پیش نرفته است. گویا سیلوا قصد ماندن در استقلال را ندارد، او بابت پرداخت نشدن مطالباتش چند بار به باشگاه نوتیس داده است و حالا قانون هم به او اجازه فسخ قرارداد را می دهد، تصمیم سیلوا برای جدایی از استقلال کاملاً جدی است و احتمالاً فصل بعد او را با پیراهن آبی ها نخواهیم دید. با این شرایط به نظر می رسد استقلال برای سیلوا باید دنبال جانشین باشد چراکه ظاهراً این بازیکن قصد ماندن در جمع آبی پوشان را نخواهد داشت.

”

کمپین پرسپولیس ها علیه بازگشت شجاع



پس از جدایی شجاع خلیل زاده از تیم الاهلی گفته می شود این مدافع ملی پوش قصد دارد به پرسپولیس برگردد. با این حال هواداران پرسپولیس در فضای مجازی واکنش مثبتی به این ماجرا نشان ندادند تا بازگشت شجاع به جمع سرخپوشان کمی پیچیده شود. پرسپولیس ها هنوز از خلیل زاده به این خاطر که پیش از فینال لیگ قهرمانان آسیا قراردادش را فسخ کرد عصبانی هستند و علیه خرید او کمپینی در فضای مجازی تشکیل داده اند. البته گفته می شود جذب خلیل زاده اولویت گل محمدی هم نبوده و او از مدیران پرسپولیس خواسته تا در صورت جدایی گولسیانی به سراغ مدافع تیم ملی ایران بروند.

”

اردوی سه هفته ای تیم مجیدی در اسلوانی



فرهاد مجیدی در نخستین فصل حضورش در اتحاد کلیه نتایج خوبی کسب کرد و همین باعث شد تا قرارداد این سرمربی ایرانی تمدید شود. اتحاد کلیه که خود را آماده فصل جدید رقابت های لیگ برتر امارات می کند قصد دارد که اردوی سه هفته ای را در اروپا برگزار کند. این اردوی از ۱۳ جولای در کشور اسلوانی آغاز می شود و سه هفته به طول خواهد انجامید. مجیدی برای تقویت خط حمله خود از باشگاه خواسته است تا با آندرس فومبرگر، مهاجم ۲۸ ساله اسلوانیایی که در سن لوزنو آرژانتین بازی می کند قرارداد امضا شود.

”

تاریخ آغاز لیگ برتر بیست و سوم اعلام شد



تاریخ شروع لیگ بیست و سوم مشخص شد. سه هیل مهدی اظهار داشت: با توجه به اینکه در سال جاری رقابت های جام ملت های آسیا و انتخابی المپیک را پیش رو داریم، هماهنگی های لازم برای آغاز رقابت های لیگ برتر فصل آینده با امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی و رضا عنایتی سرمربی تیم امید در این خصوص صورت گرفته است. در نظر داریم رقابت های بیست و سومین دوره لیگ برتر در روز پنجشنبه ۱۲ مرداد ماه آغاز شود و تاریخ قرعه کشی رقابت های لیگ برتر هم در اواسط تیر ماه بین تاریخ ۱۴ تا ۱۸ تیرماه تعیین می شود.

”

جدایی عارف از استقلال؛ چرخش فلاح به سمت آبی ها!



اولویت جواد نکونام بازسازی خط دفاعی استقلال است. نکونام تمایلی به ادامه همکاری با عارف غلامی ندارد و شنیده می شود این مدافع به درهای خروجی باشگاه نزدیک است. جواد نکونام برای تقویت خط دفاعی استقلال به دنبال جذب سامان فلاح یا عارف آقاسی است و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد و تیمی یکی از این دو بازیکن را هاجبک نکند، فلاح یا آقاسی به جمع شاگردان جواد نکونام ملحق می شوند. جواد نکونام می خواهد روند فرهاد مجیدی در لیگ بیست و یکم را در پیش بگیرد و ابتدا خیال خودش را از خط دفاعی استقلال راحت کند و سپس سراغ سایر پست ها برود.

”

پرسپولیس و بغداد بونجاح، یک شوخی تکراری



در هفته های گذشته ابتدا نام عبدالرزاق حمدالله بازیکن تیم الاتحاد عربستان به عنوان گزینه تقویت خط حمله پرسپولیس مطرح شد. بازیکنی که همچنان در عربستان خواهان دارد و همچنین الاتحاد نیز به ادامه همکاری با این بازیکن علاقه مند است. حالا اما از نام عجیب تری به گوش می رسد: تیتو تواف اولیه پرسپولیس با بغداد بونجاح مانند یک بمب در فضای مجازی ترکیب بونجاح بازیکن السد است و ۳۱ سال سن دارد. ارزش بونجاح در سایت ترنسفرمارکت ۴ میلیون یورو ثبت شده که همین رقم باعث می شود تواف پرسپولیس با این بازیکن صرفاً یک شایعه برای بیشتر دیده شدن برخی کانال های تلگرامی باشد.

”

نکونام به دنبال حفظ ابوالفضل جلالی



تا به امروز، قرارداد جلالی و استقلال مسکوت مانده و آبی ها اعتقاد دارند که بندی در قرارداد این بازیکن گنجانده شده که وی قادر به فسخ قرارداد و جدایی از این باشگاه نیست، اما از آنجایی که قوانین اصلی فیفا بر قرارداد حاکم است و این بازیکن نیز بیش از ۲ ماه دستمزد خود را دریافت نکرده است، به همکاری خود پایان داده است. اما نکته مهم در این میان، آمدن جواد نکونام به استقلال است که می تواند همه چیز را تحت تأثیر قرار دهد. سرمربی جوان آبی ها خواستار حفظ ابوالفضل جلالی شده و حتی گفته می شود که حجت کریمی به دنبال برگزاری جلسه ای با این بازیکن است.

”

سعید مظفری زاده رسماً مدیر تیم تراکتور شد



باتوجه به اصول مجوز حرفه ای و مقررات جدید فدراسیون فوتبال، پس از جلسه هیئت مدیره باشگاه تراکتور، احکام زیر از سوی نصیرزاده مدیرعامل باشگاه ابلاغ شد. سعید مظفری زاده به عنوان مدیر تیم بزرگسالان و عضو کمیته انضباطی باشگاه، «ایوب ذوالفقاری» به عنوان مشاور مدیرعامل در امور فنی و اکبر ذوالمجدیان به عنوان رئیس کمیته انضباطی منصوب شدند. همچنین باتوجه به ساختار جدید آکادمی باشگاه، هوشنگ نصیرزاده به عنوان نایب رئیس شورای آکادمی، عبدالله اقرعی به عنوان نایب رئیس، محمودزاده به عنوان عضو و محمودی نیز به عنوان عضو شورا و سرپرست آکادمی باشگاه فعالیت خواهند کرد.